

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

O PONTO MAIS ALTO E FRIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBRA:

PAVIMENTAÇÕES DE RUAS COM PEDRAS DA AVENIDA

LOCAL:

SEDE - SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

PROPRIETÁRIO:

PREFEITURA MUNICIPAL

DATA BASE DO SINAP:

22/01/2019

**BDI INCIDENTE: 23,38%**

**ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DE MAO-DE-OBRA: 112,66% (hora) 70,28% (mês)**

**Nº DA ART: XXXXXX**

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

| ITEM  | DISCRIMINAÇÃO                                      | UNDE  | VALORES    | MÊS 1 |           | MÊS 2 |           | MÊS 3 |           | MÊS 4 |           | MÊS 5 |           | MÊS 6 |           | MÊS 7 |           | MÊS 8 |           |
|-------|--|-------|------------|-------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|
| 1     | PAVIMENTAÇÕES DA AVENIDA                           |       |            | %     | VALORES   | %     | VALORES   | %     | VALORES   | %     | VALORES   | %     | VALORES   | %     | VALORES   | %     | VALORES   | %     | VALORES   |
| 1     | Placa de Obra                                      | m²    | 855,70     | 15%   | 128,36    | 15%   | 128,36    | 15%   | 128,36    | 15%   | 128,36    | 15%   | 128,36    | 10%   | 85,57     | 10%   | 85,57     | 5%    | 42,79     |
| 2     | Preparação de Subleito                             | m²    | 10.362,10  | 15%   | 1.554,32  | 15%   | 1.554,32  | 15%   | 1.554,32  | 15%   | 1.554,32  | 15%   | 1.554,32  | 10%   | 1.036,21  | 10%   | 1.036,21  | 5%    | 518,11    |
| 3     | Transporte de pedrisco                             | m³xKm | 123.396,00 | 15%   | 18.509,40 | 15%   | 18.509,40 | 15%   | 18.509,40 | 15%   | 18.509,40 | 15%   | 18.509,40 | 10%   | 12.339,60 | 10%   | 12.339,60 | 5%    | 6.169,80  |
| 4     | Colocação de Meio fio                              | m     | 24.212,80  | 15%   | 3.631,92  | 15%   | 3.631,92  | 15%   | 3.631,92  | 15%   | 3.631,92  | 15%   | 3.631,92  | 10%   | 2.421,28  | 10%   | 2.421,28  | 5%    | 1.210,64  |
| 5     | Pavimentação com paralelepipedo de basalto regular | m²    | 241.808,70 | 15%   | 36.271,31 | 15%   | 36.271,31 | 15%   | 36.271,31 | 15%   | 36.271,31 | 15%   | 36.271,31 | 10%   | 24.180,87 | 10%   | 24.180,87 | 5%    | 12.090,44 |
| 6     | Colocação de Piso tatil                            | m²    | 59.572,50  | 15%   | 8.935,88  | 15%   | 8.935,88  | 15%   | 8.935,88  | 15%   | 8.935,88  | 15%   | 8.935,88  | 10%   | 5.957,25  | 10%   | 5.957,25  | 5%    | 2.978,63  |
| 7     | Pavimentação de concreto nos passeios              | m²    | 183.060,00 | 15%   | 27.459,00 | 15%   | 27.459,00 | 15%   | 27.459,00 | 15%   | 27.459,00 | 15%   | 27.459,00 | 10%   | 18.306,00 | 10%   | 18.306,00 | 5%    | 9.153,00  |
| TOTAL |  |       | 643.267,80 |       | 96.490,17 |       | 96.490,17 |       | 96.490,17 |       | 96.490,17 |       | 96.490,17 |       | 64.326,78 |       | 64.326,78 |       | 32.163,39 |

Ernesto Valim Boeira  
Prefeito Municipal